
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

23.10.2020 г. Рассказово №686 
 
                                                                                                          
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной 
системы и дорожного хозяйства Рассказовского района» на 2014-2022 годы, 
утверждённую постановлением администрации района от 14.11.2013 № 1165 
(в редакции постановлений от 16.11.2018 № 725, от 31.12.2019 №965) 
 

В связи с уточнением мероприятий муниципальной программы и 
необходимостью перераспределения средств бюджета Рассказовского 
района, администрация района постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной 
системы и дорожного хозяйства Рассказовского района» на 2014-2022 годы, 
утверждённую постановлением администрации района от 14.11.2013 №1165 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы и дорожного хозяйства Рассказовского района» на 2014 – 2022 
годы» (в редакции постановлений от 16.11.2018 №725, от 31.12.2019 №965) 
(далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. в Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 
финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма расходов на реализацию – 1 113 946,5 тыс. рублей, в том 
числе:  
2014 год — 25 221,9 тыс. руб. 
2015 год — 47 253,5 тыс. руб. 
2016 год — 140 179,4 тыс. руб. 
2017 год — 27 179,4 тыс. руб. 
2018 год — 127 728,0 тыс. руб. 
2019 год — 128 449,6 тыс. руб. 
2020 год — 63 262,2 тыс. руб. 
2021 год — 536 155,3 тыс. руб. 
2022 год — 18 517,2 тыс. руб. 

средства Федерального бюджета – 88 535,70 тыс. рублей; 
2014 год — 0,0 тыс. руб. 
2015 год — 0,0 тыс. руб. 
2016 год — 88 535,7 тыс. руб. 
2017 год — 0,0 тыс. руб. 
2018 год — 0,0 тыс. руб. 



2019 год — 0,0 тыс. руб. 
2020 год — 0,0 тыс. руб. 
2021 год — 0,0 тыс. руб. 
2022 год — 0,0 тыс. руб. 

средства бюджета Тамбовской области – 965 119,3 тыс. рублей: 
2014 год — 20 987,4 тыс. руб. 
2015 год — 43 190,7 тыс. руб. 
2016 год — 45 915,9 тыс. руб. 
2017 год — 16 651,1 тыс. руб. 
2018 год — 113 454,1 тыс. руб. 
2019 год — 123 575,0 тыс. руб. 
2020 год — 58 086,3 тыс. руб. 
2021 год — 530 141,6 тыс. руб. 
2022 год — 13 117,2 тыс. руб. 

средства бюджета Рассказовского района — 60 291,5 тыс. рублей: 
2014 год — 4 234,5 тыс. руб. 
2015 год — 4 062,8 тыс. руб. 
2016 год — 5 727,8 тыс. руб. 
2017 год — 10 528,3 тыс. руб. 
2018 год — 14 273,9 тыс. руб. 
2019 год — 4 874,60 тыс. руб. 
2020 год — 5 175,9 тыс. руб. 
2021 год — 6 013,7 тыс. руб. 
2022 год — 5 400,00 тыс. руб. 

Объемы финансирования уточняются ежегодно исходя из возможности 
бюджетов всех уровней»; 

1.2. в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации Программы» абзац третий изложить в 
следующей редакции: 

«Предполагаемые финансовые расходы за весь период действия 
Программы: 1 113 946,5 тыс. рублей, в том числе:  
2014 год — 25 221,9 тыс. руб. 
2015 год — 47 253,5 тыс. руб. 
2016 год — 140 179,4 тыс. руб. 
2017 год — 27 179,4 тыс. руб. 
2018 год — 127 728,0 тыс. руб. 
2019 год — 128 449,6 тыс. руб. 
2020 год — 63 262,2 тыс. руб. 
2021 год — 536 155,3 тыс. руб. 
2022 год — 18 517,2 тыс. руб. 

средства Федерального бюджета – 88 535,70 тыс. рублей; 
2014 год — 0,0 тыс. руб. 
2015 год — 0,0 тыс. руб. 
2016 год — 88 535,7 тыс. руб. 
 



2017 год — 0,0 тыс. руб. 
2018 год — 0,0 тыс. руб. 
2019 год — 0,0 тыс. руб. 
2020 год — 0,0 тыс. руб. 
2021 год — 0,0 тыс. руб. 
2022 год — 0,0 тыс. руб. 

средства бюджета Тамбовской области – 965 119,3 тыс. рублей: 
2014 год — 20 987,4 тыс. руб. 
2015 год — 43 190,7 тыс. руб. 
2016 год — 45 915,9 тыс. руб. 
2017 год — 16 651,1 тыс. руб. 
2018 год — 113 454,1 тыс. руб. 
2019 год — 123 575,0 тыс. руб. 
2020 год — 58 086,3 тыс. руб. 
2021 год — 530 141,6 тыс. руб. 
2022 год — 13 117,2 тыс. руб. 

средства бюджета Рассказовского района — 60 291,5 тыс. рублей: 
2014 год — 4 234,5 тыс. руб. 
2015 год — 4 062,8 тыс. руб. 
2016 год — 5 727,8 тыс. руб. 
2017 год — 10 528,3 тыс. руб. 
2018 год — 14 273,9 тыс. руб. 
2019 год — 4 874,60 тыс. руб. 
2020 год — 5 175,9 тыс. руб. 
2021 год — 6 013,7 тыс. руб. 
2022 год — 5 400,00 тыс. руб.»; 

1.3. приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 
Рассказовского района» на 2014-2022 годы» к Программе изложить в новой 
редакции согласно приложению №1; 

1.4. приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие транспортной системы и дорожного 
хозяйства Рассказовского района» на 2014-2022 годы» к Программе изложить 
в новой редакции согласно приложению №2; 

1.5. в приложении №4 «Паспорт подпрограммы «Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог Рассказовского района» на 2014-2022 
годы» Программы позицию «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма расходов на реализацию – 1 085 291,0 тыс. рублей, в том 
числе: 
2014 год — 22 770,0 тыс. руб. 
2015 год — 45 181,1 тыс. руб. 
2016 год — 137 768,6 тыс. руб. 
2017 год — 25 229,7 тыс. руб. 
 



2018 год — 125 201,9 тыс. руб. 
2019 год — 125 364,4 тыс. руб. 
2020 год — 58 542,4 тыс. руб. 
2021 год — 531 435,5 тыс. руб. 
2022 год — 13 797,4 тыс. руб. 

средства Федерального бюджета – 88 535,70 тыс. рублей; 
2014 год — 0,0 тыс. руб. 
2015 год — 0,0 тыс. руб. 
2016 год — 88 535,7 тыс. руб. 
2017 год — 0,0 тыс. руб. 
2018 год — 0,0 тыс. руб. 
2019 год — 0,0 тыс. руб. 
2020 год — 0,0 тыс. руб. 
2021 год — 0,0 тыс. руб. 
2022 год — 0,0 тыс. руб. 

средства бюджета Тамбовской области – 938 672,2 тыс. рублей: 
2014 – 19 271,1 тыс. рублей 
2015 – 41 853,9 тыс. рублей 
2016 – 44 242,3 тыс. рублей 
2017 – 14 701,4 тыс. рублей 
2018 – 110 928,0 тыс. рублей 
2019 – 120 489,8 тыс. рублей 
2020 – 53 366, 5 тыс. рублей 
2021 – 525 421,8 тыс. рублей 
2022 – 8 397,4 тыс. рублей 

средства бюджета Рассказовского района – 58 083,1 тыс. рублей; 
2014 – 3498,9 тыс. рублей 
2015 – 3327,2 тыс. рублей 
2016 – 4990,6 тыс. рублей 
2017 – 10 528,3 тыс. рублей 
2018 – 14 273,9 тыс. рублей 
2019 – 4 874,6 тыс. рублей 
2020 – 5 175,9  тыс. рублей 
2021 – 6 013,7 тыс. рублей 
2022 – 5 400,0  тыс. рублей»; 

1.6. в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации Подпрограммы» приложения №4 «Паспорт 
подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 
Рассказовского района» на 2014-2022 годы» Программы абзац второй 
изложить в следующей редакции: 

Общая сумма расходов на реализацию – 1 085 291,0 тыс. рублей, в том 
числе: 
2014 год — 22 770,0 тыс. руб. 
2015 год — 45 181,1 тыс. руб. 
2016 год — 137 768,6 тыс. руб. 



2017 год — 25 229,7 тыс. руб. 
2018 год — 125 201,9 тыс. руб. 
2019 год — 125 364,4 тыс. руб. 
2020 год — 58 542,4 тыс. руб. 
2021 год — 531 435,5 тыс. руб. 
2022 год — 13 797,4 тыс. руб. 

средства Федерального бюджета – 88 535,70 тыс. рублей; 
2014 год — 0,0 тыс. руб. 
2015 год — 0,0 тыс. руб. 
2016 год — 88 535,7 тыс. руб. 
2017 год — 0,0 тыс. руб. 
2018 год — 0,0 тыс. руб. 
2019 год — 0,0 тыс. руб. 
2020 год — 0,0 тыс. руб. 
2021 год — 0,0 тыс. руб. 
2022 год — 0,0 тыс. руб. 

средства бюджета Тамбовской области – 938 672,2 тыс. рублей: 
2014 – 19 271,1 тыс. рублей 
2015 – 41 853,9 тыс. рублей 
2016 – 44 242,3 тыс. рублей 
2017 – 14 701,4 тыс. рублей 
2018 – 110 928,0 тыс. рублей 
2019 – 120 489,8 тыс. рублей 
2020 – 53 366, 5 тыс. рублей 
2021 – 525 421,8 тыс. рублей 
2022 – 8 397,4 тыс. рублей 

средства бюджета Рассказовского района – 58 083,1 тыс. рублей; 
2014 – 3498,9 тыс. рублей 
2015 – 3327,2 тыс. рублей 
2016 – 4990,6 тыс. рублей 
2017 – 10 528,3 тыс. рублей 
2018 – 14 273,9 тыс. рублей 
2019 – 4 874,6 тыс. рублей 
2020 – 5 175,9  тыс. рублей 
2021 – 6 013,7 тыс. рублей 
2022 – 5 400,0  тыс. рублей»; 

2. Признать утратившими силу подпункты 1.1 – 1.6 постановления 
администрации района от 31.12.2019 №965 «О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие транспортной системы и дорожного 
хозяйства Рассказовского района» на 2014-2022 годы, утверждённую 
постановлением администрации района от 14.11.2013 № 1165 (в редакции 
постановлений от 16.11.2018 № 725, от 29.12.2018 №934)». 

3. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский 
областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

http://www.top68.ru/


 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района О.Н. Булычева. 
 
 
Глава Рассказовского района                                                         А.А. Поздняков 



 Приложение №1 
к постановлению администрации района 

от 23.10.2020 № 686 
  

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 
Рассказовского района» на 2014-2022 годы 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Рассказовского района» на 2014-2022 годы 

 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия, 

подпрограммы 
ведомственной 

целевой программы 

Источник
и 

финанси-
рования 

Объемы финансирования (тыс. рублей) Срок
и 

выпо
лнен

ия 

Основные целевые 
индикаторы 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ели 

Всего В том числе по годам наименовани
е 

ед. 
изм. 

Целевое 
значение 
(последн

ий год 
реализац

ии 
программ

ы) 
 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Рассказовского района» на 2014-2022 годы 
1 ИТОГО по 

подпрограмме 
Всего 
 

1085291,
00 

227
70,0 

451
81,1 

137
768
,6 

252
29,
7 

12
52
01,
90 

12
53
64,
40 

58542,4
0 

531435,50 13797,40 2014
-

2022 

доля 
протяженно

сти, а/д 
общего 

пользовани
я местного 
значения, 

% 
 
 
 
 
 

80 
 
 
 
 
 

Отдел 
строительс

тва, 
архитектур

ы, 
жилищно-

в т.ч.:           

Федральн
ый 

88535,7   885
35,
7 

      



бюджет не 
отвечающи

х 
нормативны

м 
требования
м в общей 

протяженно
сти 

автомобиль
ных дорог; 
протяженнос

ть 
отремонтиро
ванных дорог 

 
км 

 
15 

коммуналь
ного и 

дорожного 
хозяйства 
администр

ации 
района 

бюджет 
Тамбовск
ой 
области 

938672,2
0 

192
71,1 

418
53,9 

442
42,
3 

147
01,
4 

11
09
28, 
0 

12
04
89,
80 

53366,5
0 

469662,70 8397,40 

бюджет 
Рассказов
ского 
района 

58083,10 349
8,9 

332
7,2 

499
0,6 

105
28,
3 

14
27
3,9 

48
74,
60 

5175,90 5957,80 5400,00 

2 Ремонт существующих 
автомобильных дорог 
общего пользования 

Всего 926840,0
0 

100
10,2

0 

334
90,1

0 

125
796
,30 

114
70,
30 

11
11
10,
60 

11
13
85,
70 

42981,8
0 

476095,00 4500,00      

в т.ч.:           

Федераль
ный 
бюджет 

88535,7   885
35,
7 

      

бюджет 
Тамбовск
ой 
области 

804619,8
0 

100
00,0

0 

334
56,5

0 

359
00,
5 

273
4,0
0 

10
00
19,
30 

10
83
99,
70 

40988,5
0 

473121,30 0,00 

бюджет 
Рассказов
ского 
района 

33684,5 10,2 33,6 136
0,1 

873
6,3 

11
09
1,3 

29
86,
00 

1993,30 2973,70 4500,00 

2.1 Ремонт автодороги 
Рассказово-Пичер 

Всего 
 

19313,3 100
10,2 

930
3,1 

       2014
-

2015 

 км 7,49  

в т.ч.:           

бюджет 
Тамбовск
ой 
области 
 

19293,8 100
00,0 

929
3,8 

       

бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 

19,5 10,2 9,3        



2.2 Ремонт автодороги 
«Тамбов-Пенза»-
Бондари-Пичаево-
Вернадовка-Телешовка 

Всего 100196,3  201
58,0 

279
18,
40 

221
4,7
0 

49
90
5,2 

    2014
-

2016 

 км 14,1  

в т.ч.:           

Федераль
ный 
бюджет 

10000,0   100
00,
0 

      

бюджет 
Тамбовск
ой 
области 
 

90106,1  201
37,8 

179
00,
50 

221
2,5 

49
85
5,3 

    

бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 

90,2  20,2 17,
90 

2,2
0 

49,
90 

    

2.3  Ремонт автодороги 
«Тамбов-Пенза»-
Осиновка 

Всего 8530,00 
 

 200
2,0 

600
6,0 

522
,00 

     2014
-

2016 

 км 12,4  

в т.ч.:                
бюджет 
Тамбовск
ой 
области 

8521,50  200
0,0 

600
0,0 

521
,5 

     

бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 

8,50  2,0 6,0 0,5      

2.4 Ремонт автодороги 
Рассказово-2-я 
Пятилетка км 8+000 – 
км 17+000 

Всего 16049,3  192
6,9 

141
22,
40 

      2014
-

2016 

 км 8,8  

в т.ч.:           

Федераль
ный 
бюджет 

6114,4   611
4,4 

      

бюджет 
Тамбовск
ой 
области 

9924,9  192
4,9 

800
0, 0 

      

бюджет 55,2  2,0 8,0       



Рассказов
ского 
района 
 

0 

2.5 Ремонт автодороги 
Рассказово-
Нижнеспасское-
Ахтырка 

Всего 76525,4  100,
1 

764
25,
3 

      2014
-

2016 

 км 6,0  

в т.ч.:           

Федераль
ный 
бюджет 
бюджет 

72421,3   724
21,
3 

      

бюджет 
Тамбовск
ой 
области 

4100,0  100,
0 

400
0,0 

      

бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 

4,1  0,1 4,0       

2.6 Ремонт автодороги 
Рассказово-2-я 
Пятилетка км 8+000 – 
км 19+100 

Всего 93668,9 
 

    50
21
4,3 

43
45
4,6 

   2016
-

2019 

 км 4,0  

в т.ч.:           

бюджет 
Тамбовск
ой 
области 
 

93575,2     50
16
4,0 

43
41
1,2 

   

бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 

93,7     50,
3 

43,
4 

   

2.7 Ремонт автодороги 
Рассказово-2-я 
Пятилетка (2 этап) 

Всего 90067,0 
 

     65
05
3,5 

 

25013,5   2016
-

2019 

 км 3,9  

в т.ч.:           

бюджет 
Тамбовск
ой 

89977,0      64
98
8,5 

24988,5   



области 
 
бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 

90,0      65,
0 

25,0   

2.8 Ремонт автодороги 
Рассказово-2-я Пятилетка 
(3 этап) 

Всего 48007,5        48007,5       
в т.ч.:                
бюджет 
Тамбовск
ой 
области 
 

47959,5        47959,5  

     

бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 

48,0        48,0  

     

2.9 Ремонт автодороги 
«Тамбов-Пенза»-
Осиновка 

Всего 126257,5        126257,5       
в т.ч.:                
бюджет 
Тамбовск
ой 
области 
 

126131,2        126131,2  

     

бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 

126,3        126,3  

     

2.10 Ремонт автодороги 
«Тамбов-Пенза»-Бондари-
Пичаево-Вернадовка-
Телешовка ПК 70+50 – 
ПК 95+50 

Всего 25862,5        25862,5       
в т.ч.:                
бюджет 
Тамбовск
ой 
области 
 

25836,6        25836,6  

     

бюджет 
Рассказов
ского 

25,9        25,9  

     



района 
 

2.1
1 

Ремонт автодороги 
Платоновка-Саюкино 

Всего 118978,3        118978,3  2020  кв. 
м 

5200  
в т.ч.:           

бюджет 
Тамбовск
ой 
области 

118859,3
0 

       118859,3  

бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 

119,00        119,0  

2.1
2 

Ремонт автодороги 
«Рассказово-Пичер»-2-е 
отделение совхоза 
«Арженка» 

Всего 99484,8        99484,8       
в т.ч.:                
бюджет 
Тамбовск
ой 
области 

99385,3        99385,3       

бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 

99,5        99,5       

2.1
3 

Ремонт автодороги 
«Тамбов-Пенза»-
подъезд к с.Платоновка 

Всего 55004,4        55004,4       
в т.ч.:                
бюджет 
Тамбовск
ой 
области 

54949,40        54949,40       

бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 

55,00        55,00       

2.1
4 

Ремонт автодорог 
общего пользования и 
проектно-
изыскательские работы 

Всего 48894,8 
 

0,00 0,00 98,
9 

756
1,7 

76
39,
7 

28
77,
60 

17968,3 2500,0 4500,0 2015
-

2022 

 км 47,0  

в т.ч.:           

бюджет 
Тамбовск

16000,0       16000,0   



ой 
области 
 
бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 

32894,8 
 

  98,
9 

756
1,7 

76
39,
7 

28
77,
6 

1968,3 2500,0 4500,0 

2.1
5 

Субсидирование 
поселений района на 
ремонт автомобильных 
дорог 

Всего 5748,6   122
5,3 

117
1,9 

33
51,
4 

         

  в т.ч.:                
  бюджет 

Тамбовск
ой 
области 
 

0,0               

  бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 

5748,6   122
5,3 

117
1,9 

33
51,
4 

         

в т.ч.                
2.1
5.1 

Платоновский 
сельсовет 

бюджет 
Рассказов
ского 
района 

926,2   527
,2 

171
,9 

22
7,1 

         

2.1
5.2 

Озерский сельсовет бюджет 
Рассказов
ского 
района 

250   250            

2.15.3 Дмитриевщинский 
сельсовет 

бюджет 
Рассказов
ского 
района 

2817,9   155
,9 

100
0 

16
62 

         

2.1
5.4 

Верхнеспасский 
сельсовет 

бюджет 
Рассказов
ского 
района 

292,2   292
,2 

           

2.1 Зелёновский сельсовет бюджет 305,3     30          



5.5 Рассказов
ского 
района 

5,3 

2.1
5.6 

Никольский сельсовет бюджет 
Рассказов
ского 
района 

150,0     15
0,0 

         

2.1
5.7 

Новгородовский 
сельсовет 

бюджет 
Рассказов
ского 
района 

570,2     57
0,2 

         

2.1
5.8 

Татарщинский 
сельсовет 

бюджет 
Рассказов
ского 
района 

294,0     29
4,0 

         

2.1
5.9 

Хитровский сельсовет бюджет 
Рассказов
ского 
района 

143,0     14
3,0 

         

3 Строительство и 
реконструкция 
автомобильных дорог с 
твердым покрытием 

Всего 39962,5        39962,5   увеличение 
протяженнос
ти 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования; 
постоянная 
связь по 
дорогам с 
твердым 
покрытием с 
населенными 
пунктами 

км 
(раз) 

 
 
 

 
насел
енны

й 
пункт 

9,8 
(1,06) 

 
 
 

 
4 

Отдел 
строительс

тва, 
архитектур

ы, 
жилищно-
коммуналь

ного и 
дорожного 
хозяйства 
администр

ации 
района 

в т.ч.:           

бюджет 
Тамбовск
ой 
области 
 

39922,5        39922,5  

бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 

40,0        40,0  

4 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 

Всего 118488,5
0 

127
59,8

0 

116
91,0

0 

119
72,
30 

137
59,
40 

14
09
1,3
0 

13
97
8,7
0 

15560,6
0 

15478, 0 9297,40 2014
-

2022 

протяженн
ость 

автомобил
ьных 
дорог 

км 196,1 Отдел 
строительс

тва, 
архитектур

ы, 
жилищно-
коммуналь

ного и 
дорожного 

в т.ч.:           

бюджет 
Тамбовск
ой 
области 
 

94129,90 927
1,1 

839
7,40 

834
1,8
0 

119
67,
40 

10
90
8,7
0 

12
09
0,1
0 

12378,0
0 

12378, 0 8397,40 



бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 
 

24358,60 348
8,7 

329
3,60 

363
0,5
0 

179
2,0
0 

31
82,
60 

18
88,
60 

3182,60 3000,0 900,00 хозяйства 
администр

ации 
района 

Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания населения Рассказовского района автомобильным 
транспортом» 

на 2014-2022 годы 
   Всего 201

4 
201

5 
20
16 

20
17 

20
18 

20
19 

2020        

1. ИТОГО 
по подпрограмме 

Всего, 
в т.ч.: 

28655,5 245
1,9 

207
2,4 

241
0,8 

194
9,7 

25
26,
1 

30
85,
2 

4719,8 4719,8 4719,8 2014
-

2022 

    

бюджет 
Рассказов

ского 
района 

2208,4 735,
6 

735,
6 

737
,2 

0 0 0 0 0 0 

бюджет 
Тамбовск

ой 
области 

26447,1 
 
 

171
6,3 

133
6,8 

167
3,6 

194
9,7 

25
26,
1 

30
85,
2 

4719,8 4719,8 4719,8 

2. Оптимизация 
маршрутной сети 
 

без 
финансир

ования 

          2014
-

2022 

Удовлетв
орение 
потребн
остей 
всех 
категори
й 
граждан 
в 
обеспече
нии 
транспо
ртными 
услугам
и на 

.% 100 Отдел 
экономичес

кого 
развития, 

труда, 
предприни
мательства 

и 
муниципал

ьного 
заказа 

администр
ации 

района 



автомоб
ильном 
транспор
те 

3. Предоставление 
индивидуальным 
предпринимателям 
субсидий на 
компенсацию потерь в 
доходах, возникающих 
в результате 
осуществления 
пассажирских 
перевозок 
автомобильным 
транспортом по 
пригородным 
социально значимым 
маршрутам в 
Рассказовском районе. 

бюджет 
Рассказов

ского 
района 

 
 

бюджет 
Тамбовск

ой 
области 

2208,4 
 
 
 
 
 
 
 
 

3764,8 
 

735,
6 
 
 
 
 
 
 
 

171
6,3 

735,
6 
 
 
 
 
 
 
 

133
6,8 

737
,2 
 
 
 
 
 
 
 

711
,7 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
0 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
0 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
0 

2014
-

2016 

Снижен
ие 
убыточн
ости 
транспо
ртных 
предпри
ятий по 
перевозк
ам 
автомоб
ильным 
транспо
ртом в 
пригоро
дном 
сообщен
ии 

% 100 Отдел 
экономичес

кого 
развития, 

труда, 
предприни
мательства 

и 
муниципал

ьного 
заказа 

администр
ации 

района 

4. Изготовление бланков 
карт маршрутов и 
свидетельств 

бюджет 
Тамбовск

ой 
области 

8,7 0 0 1,6 1,7 5,4 0 0 0 0  Изготовл
ение 
бланков 
карт 
маршрут
ов и 
свидетел

  Отдел 
экономичес

кого 
развития, 

труда, 
предприни
мательства 

и 
муниципал



ьств ьного 
заказа 

администр
ации 

района 
5. Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 
из бюджета Тамбовской 
области на осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации 
транспортного 
обслуживания населения 
автомобильным 
транспортом (кроме 
легкового такси) по 
межмуниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок в пригородном 
сообщении 

бюджет 
Тамбовск

ой 
области 

21633,6 0 0 894
,2 

179
7,2 

23
53,
5 

29
26,
4 

4554,1 4554,1 4554,1 2016
-

2022 

Снижен
ие 
убыточн
ости 
транспо
ртных 
предпри
ятий по 
перевозк
ам 
автомоб
ильным 
транспо
ртом в 
пригоро
дном 
сообщен
ии 

% 100 Отдел 
экономичес

кого 
развития, 

труда, 
предприни
мательства 

и 
муниципал

ьного 
заказа 

администр
ации 

района 

6. Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации 
транспортного 
обслуживания населения 
автомобильным 
транспортом по 
межмуниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок в пригородном 
сообщении 

 
бюджет 

Тамбовск
ой 

области 

 
1040,0 

 
0 

 
0 

 
66,
1 

 
150
,8 

 
16
7,2 

 
15
8,8 

 
165,7 

 
165,7 

 
165,7 

 Оплата 
0,5 
ставки 
главного 
специал
иста за 
исполне
ние 
отдельн
ых 
государс
твенных 

  Отдел 
экономичес

кого 
развития, 

труда, 
предприни
мательства 

и 
муниципал

ьного 
заказа 

администр
ации 

района 



полномо
чий по 
организа
ции 
транспо
ртного 
обслужи
вания 
населен
ия 
автомоб
ильным 
транспо
ртом по 
межмун
иципаль
ным 
маршрут
ам 
регулярн
ых 
перевозо
к в 
пригоро
дном 
сообщен
ии 

 
                                                                                                                                             
Первый заместитель главы администрации района                                                О.Н. Булычев 
 
 



 
 Приложение №2 

к постановлению администрации района 
от 23.10.2020 № 686 

  
Приложение № 3 

к муниципальной программе 
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 

Рассказовского района» на 2014-2022 годы 
 

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Рассказовского района» на 2014-2022 годы  
 

Статус  

Наименование 
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам  всего 
федеральн

ый 
бюджет 

бюджет 
Тамбовской 

области 

бюджет 
Рассказов

ского 
района 

внебюдже
тные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Подпрограмма «Совершенствование и 

развитие сети 
автомобильных дорог 
Рассказовского района»  

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 

жилищно-
коммунального и 

дорожного 
хозяйства 

администрации 
района 

2014 22770,00  19271,10 3498,90  
2015 45181,10  41853,90 3327,20  
2016 137768,60 88535,70 44242,3 4990,60  
2017 25229,70  14701,40 10528,30  
2018 125201,90  110928,00 14273,90  
2019 125364,40  120489,80 4874,60  
2020 58542,40  53366,50 5175,90  
2021 531435,50  525421,80 6013,70  
2022 13797,40  8397,40 5400,00  

Итого по подпрограмме  1085291,00 88535,70 938672,20 58083,10  

Подпрограмма 

«Организация 
транспортного 

обслуживания населения 
Рассказовского района 

автомобильным 
транспортом»  

Отдел 
экономического 
развития, труда, 
предпринимател

ьства и 
муниципального 

2014 2 451,9  1 716,3 735,6  
2015 2 072,4  1 336,8 735,6  
2016 2410,80  1673,60 737,20  
2017 1949,70  1949,70 0  
2018 2526,10  2526,1 0  
2019 3085,2  3085,2 0  



заказа 
администрации 

района 

2020 4719,8  4719,8 0  
2021 4719,8  4719,8   
2022 4719,8  4719,8   

Итого по подпрограмме  28655,5  26447,1 2208,4  

ВСЕГО по программе: 

2014 25221,90  20987,40 4234,50  
2015 47253,50  43190,70 4062,80  
2016 140179,40 88535,7 45915,90 5727,80  
2017 27179,40  16651,10 10528,30  
2018 127728,00  113454,10 14273,90  
2019 128449,60  123575,00 4874,60  
2020 63262,20  58086,30 5175,90  
2021 536155,30  530141,60 6013,70  
2022 18517,20  13117,20 5400,00  

 1113946,50 88535,70 965119,30 60291,50  
 
Первый заместитель главы администрации района                                              О.Н. Булычев



 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В связи с уточнением мероприятий муниципальной программы и необходимостью перераспределения средств бюджета Рассказовского района, администрация района постановляет:
	1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Рассказовского района» на 2014-2022 годы, утверждённую постановлением администрации района от 14.11.2013 №1165 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие ...

